
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2020 № 475                         с. Петропавловское 

 

 

О плане работы Администрации 

Петропавловского района на 

2021 год 

 

   

 

 Рассмотрев предложения органов Администрации Петропавловского 

района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации Петропавлов-

ского района Алтайского края на 2021 год (далее – План). 

2. Руководителям органов Администрации Петропавловского района 

обеспечить своевременную и качественную подготовку мероприятий Плана. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководите-

лей органов Администрации Петропавловского района. 

 

 

 

Глава района                                                         С.В. Козликин 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Петропавловского района 

от 25.12.2020 № 475 

  

 

ПЛАН 

работы Администрации Петропавловского района на 2021 год 

  

 1. Основные задачи Администрации Петропавловского района: 

 

 1. Создание условий для устойчивого роста экономики муниципально-

го образования Петропавловский район Алтайского края (далее - муници-

пальный район). 

 2. Совершенствование эффективных механизмов муниципального 

управления, повышение информационной открытости органов местного са-

моуправления, вовлечение общества в формирование и оценку последствий 

реализуемых мер социально-экономического развития, повышение эффек-

тивности управления муниципальными финансами 

 3. Увеличение налогооблагаемой базы через реализацию осуществле-

ния муниципальной политики по поддержке и развитию предпринимательст-

ва, потребительского рынка, повышение инвестиционной привлекательности 

района. 

 4. Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального района. 

 5. Оптимизация бюджетного процесса через минимизацию внесения 

изменений в утверждённый бюджет района. 

 6. Обеспечение эффективного управления муниципальной собственно-

стью района, процессами аренды земельных участков. 

 7. Обеспечение управления муниципальными закупками для муници-

пальных нужд. 

 8. Совершенствование механизмов муниципального финансового кон-

троля, исключение дублирования в данной сфере. 

 9. Достижение критериев эффективности и результативности бюджет-

ных расходов. 

 10. Создание благоприятных условий для развития сельскохозяйствен-

ного производства и перерабатывающих предприятий всех форм собственно-

сти муниципального района. 

 11. Создание благоприятных условий для жизнедеятельности жителей 

муниципального района (охрана здоровья, обеспечение широкого доступа к 

образованию и культуре, осуществление мер социальной защиты, поддержа-

ние социального и национального согласия). 

  

 

 

 



2. Вопросы для рассмотрения на Совете Администрации района 

 
№

пп 

Наименование вопроса Ответственный 

(должность, Ф.И.О.) 

январь 

1 О ходе отопительного сезона в Петропавловском районе Заместитель главы Адми-

нистрации района (Ожогин 

А.В.) 

февраль 

   

март 

1 Об условиях районного трудового соревнования среди 
хозяйствующих субъектов, специалистов и работников 
агропромышленного комплекса на 2021 год 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

2 О выполнении муниципальной программы «Обеспече-
ние жильем молодых семей в Петропавловском района 
на 2016-2020 годы» 

Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

3 О выполнении муниципальной программы «Поддержка 
и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Петропавловском районе» на 2014-2020 годы» (утв. по-
становлением Администрации района от 27.06.2014 № 
261) 

Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

апрель 

1 О мерах по обеспечению выполнения противоэпизооти-
ческих мероприятий и профилактике инфекционных за-
болеваний животных на территории Петропавловского 
района  

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

2 Об утверждении мероприятий по подготовке и проведе-
нию Дня района 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам (Фукс 
И.А.) 

май 

1 О мерах по защите сельскохозяйственных культур от 
вредителей, болезней и сорной растительности в хозяй-
ствах Петропавловского района 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального обра-
зования Петропавловский район за 1 квартал 2021 года 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

3 Об отчете исполнения бюджета муниципального обра-
зования Петропавловский сельсовет за 1 квартал 2021 
года 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

4 Об эффективности организации работы органов профи-
лактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних Петропавловского района по предупреж-
дению безнадзорности и правонарушений несовершен-
нолетних, а также преступлений, совершаемых в отно-
шении их 

Председатель комиссии по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав Админи-
страции района, председа-
тель комитета по образова-
нию (Фукс И.А.) 

5 О подготовке топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства, объектов социаль-
ной сферы Петропавловского района к отопительному 
сезону 2021-2022 годов 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

6 О занесении на районную Доску почета и награждении Главный специалист коми-



Почетной грамотой Администрации района тета по экономике Админи-
страции района (Черданце-
ва Е.Н.) 

7 О работе Петропавловского районного Дома культуры 
по развитию народного творчества 

Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

июнь 

1 Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в летний период 2021 года 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

2 О подготовке образовательных организаций муници-
пального образования Петропавловский район к началу 
2021-2022 учебного года 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

3 О выполнения муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики в Петропавловском районе на 
2018-2020 годы» (утв. постановлением Администрации 
района от 16.11.2017 № 271) 

Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 
 

июль 

1 Об исполнении поручений и указаний Президента Рос-
сийской Федерации 

Руководители органов Ад-
министрации района 

2 О выполнения долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Устойчивое развитие сельских поселений 
Петропавловского района на 2013-2020 годы» (утв. по-
становлением Администрации района от 12.07.2013 № 
229) 

Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

3 О выполнения плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Администрации Петропавловского района 
за 1 полугодие 2021 года 
 

Руководители органов Ад-
министрации района 

август 

1 Об отчете исполнения бюджета муниципального обра-
зования Петропавловский район за 1 полугодие 2021 го-
да 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального обра-
зования Петропавловский сельсовет за 1 полугодие 2021 
года 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

3 О ходе выполнения муниципальной программы «Проти-
водействие экстремизму и идеологии терроризма в Пе-
тропавловском районе Алтайского края на 2021-2025 го-
ды»  

Заведующий отделом по 
делам ГО и ЧС Админист-
рации района (Волков В.В.) 

сентябрь 

1 О плане мероприятий по проведению на территории Пе-

тропавловского района месячника пожилых людей 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

октябрь 



1 Об итогах районного трудового соревнования среди хо-

зяйствующих субъектов, специалистов и работников аг-

ропромышленного комплекса в 2021 году 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

2 О выполнения муниципальной программы «Развитие 

культуры Петропавловского района на 2016-2020 годы 

(утв. постановлением Администрации района от 

24.11.2015 № 320) 

Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

3 Об исполнении поручений и указаний Президента Рос-

сийской Федерации 

Руководители органов Ад-
министрации района 

ноябрь 

1 Об отчете исполнения бюджета муниципального обра-

зования Петропавловский район за 9 месяцев 2021 года 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального обра-

зования Петропавловский сельсовет за 9 месяцев 2021 

года 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

3 О выполнении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Петропавловском рай-

оне на 2017-2020 годы» 

Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

4 Об итогах районного трудового соревнования среди хо-

зяйствующих субъектов, специалистов и работников аг-

ропромышленного комплекса в 2021 году 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

декабрь 

1 О плане работы Администрации района на 2022 год Заведующий организаци-
онным отделом Админист-
рации района (Желянина 
М.Г.) 

2 О выполнения плана мероприятий по противодействию 

коррупции в Администрации Петропавловского района 

за 2021 год 

Руководители органов Ад-
министрации района 

3 О работе комитета по образованию Администрации Пе-
тропавловского района по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

 

3. Мероприятия в области правотворческой деятельности 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

(должность, Ф.И.О.) 

1 Методическое руководство и коорди-
нация нормотворческой деятельности 
органов Администрации района  

постоянно Заведующий юридическим 
отделом Администрации 
района (Шапорев В.А.) 

2 Мониторинг и анализ изменений зако-
нодательства по сферам деятельности 
Администрации Петропавловского 
района. Доведение информации об из-
менении законодательства до руково-
дителей органов Администрации рай-
она 
 

постоянно Заведующий юридическим 
отделом Администрации 
района (Шапорев В.А.) 
 

3 Осуществление консультационно-
разъяснительной работы по вопросам 

по мере необ-
ходимости 

Заведующий юридическим 
отделом Администрации 



применения норм законодательства 
должностными лицами и органами ме-
стного самоуправления 
 

района (Шапорев В.А.) 

4 Опубликование нормативных право-
вых актов 

по мере необ-
ходимости  

Заведующий юридическим 
отделом Администрации 
района  (Шапорев В.А.) 

5 Рассмотрение актов прокурорского 
реагирования на нормативные право-
вые акты Администрации района 

по мере 
необходимо-

сти 

Заведующий юридическим 
отделом Администрации 
района (Шапорев В.А.) 

6 Ведение реестра нормативных право-
вых актов Администрации Петропав-
ловского района 

ежемесячно 
 

Заведующий юридическим 
отделом Администрации 
района (Шапорев В.А.) 

7 Подготовка для направления в проку-
ратуру Петропавловского района рее-
стра нормативных правовых актов, 
принятых Администрацией Петропав-
ловского района 

ежекварталь-
но 

Заведующий юридическим 
отделом Администрации 
района (Шапорев В.А.) 

8 О закреплении территорий муници-
пального образования Петропавлов-
ский район за муниципальными обра-
зовательными учреждениями Петро-
павловского района на 2021 год 

январь Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 
 

13 Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в Ад-
министрации Петропавловского рай-
она на 2021-2023 годы 

1 квартал Заведующий организаци-
онным отделом Админист-
рации района (Желянина 
М.Г.) 

14 Принятие МПА необходимых для ра-
боты отдела архитектуры, строитель-
ства, жилищно-коммунального и до-
рожного хозяйства Администрации 
Петропавловского района 

по мере необ-
ходимости 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

 

4. Публичные слушания 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата прове-

дения 

Ответственный 

(должность, Ф.И.О.) 
1 О стратегии социально-

экономического развития муници-
пального образования Петропавлов-
ский район на период до 2035 года 

февраль Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

2 Об исполнения бюджета муниципаль-
ного образования Петропавловский  
район  за 2020 год 

март  Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

3 О бюджете муниципального образова-
ния Петропавловский район на 2022  
год и на плановый период 2023 и 2024 
годов 

декабрь  Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

4 О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки 

По мере не-
обходимости 

Заведующий отделом архи-
тектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожного хозяйст-
ва Администрации района 
(Левшина В.Н.) 

5. Организационные мероприятия, учеба, семинары 
№ Мероприятия Сроки Ответственный (должность, 



п/п проведения Ф.И.О.) 
1 Аппаратные совещания главы района еженедельно 

(понедельник) 
Заведующий организаци-
онным отделом Админист-
рации района (Желянина 
М.Г.) 

2 Планерные совещания первого замес-
тителя главы Администрации района, 
начальника управления по АПК Ад-
министрации района со специалистами 
управления по АПК и руководителями 
учреждений агропромышленной сфе-
ры 
 

еженедельно 
(понедельник) 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

3 Планерные совещания заместителя 
главы Администрации района с руко-
водителями учреждений жизнеобеспе-
чения 

еженедельно  
(пятница) 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

4 Планерные совещания заместителя 
главы Администрации района по со-
циальным вопросам, председателя ко-
митета по образованию с руководите-
лями учреждений социальной сферы 
 

еженедельно 
(понедельник) 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

5 Организация работы с обращениями 
граждан. Оказание методической по-
мощи по вопросам работы с обраще-
ниями граждан 

постоянно Главный специалист орга-
низационного отдела Ад-
министрации района (Каре-
ва С.В.) 

6 Реализация плана мероприятий по 
противодействию  коррупции в орга-
нах Администрации Петропавловского 
района 

постоянно Руководители органов Ад-
министрации района 

7 Оказание методической и практиче-
ской помощи организациям-
источникам комплектования 

постоянно Заведующий архивным от-
делом Администрации рай-
она (Лещенко Л.М.) 

8 Встречи с трудовыми коллективами постоянно Глава района, заместители 
главы Администрации рай-
она, руководители органов 
Администрации района 

9 Оказание методической и юридиче-
ской помощи специалистам органов 
местного самоуправления сельских 
поселений  и специалистам органов  
Администрации района, руководите-
лям муниципальных учреждений 

постоянно Руководители органов Ад-
министрации района; заве-
дующий юридическим от-
делом Администрации рай-
она (Шапорев В.А.) 

10 Оказание бесплатной юридической 
помощи категории граждан, опреде-
ленной статьей 6 закона Алтайского 
края от 08.04.2013 № 11-ЗС «О бес-
платной юридической помощи в Ал-
тайском крае» 

по мере необ-
ходимости 

Заведующий юридическим 
отделом Администрации 
района (Шапорев В.А.) 

11 Освещение работы Администрации 
района и ее структурных подразделе-
ний в районной газете «Ударник» и на 
официальном сайте Администрации 
района  

постоянно Руководители органов Ад-
министрации района 

12 Организация работы официального 
сайта Администрации района 

постоянно Заведующий отделом по 
информационным техноло-
гиям Администрации рай-
она (Юдаков В.М.) 

13 Организация и проведение публичных по мере необ- Руководители органов Ад-



слушаний ходимости министрации района 
14 Проведение мероприятий в общеобра-

зовательных учреждениях Петропав-
ловского района направленных на по-
вышение готовности к действиям при 
возникновении чрезвычайных ситуа-
ций 

в течение года Заведующий отделом по 
делам ГО и ЧС Админист-
рации района (Волков В.В.) 

15 Совещание с руководителями образо-
вательных организаций района 

ежемесячно  Заместитель главы района 
по социальным вопросам, 
председатель комитета по 
образованию Администра-
ции района (Фукс И.А.) 

16 Проведение анализа работы с обраще-
ниями граждан, размещение соответ-
ствующей информации на сайте Ад-
министрации района 

ежемесячно Главный специалист орга-
низационного отдела Ад-
министрации района (Каре-
ва С.В.) 

17 Выпуск Сборника муниципальных 
правовых актов муниципального обра-
зования Петропавловский район Ал-
тайского края 

ежемесячно Главный специалист орга-
низационного отдела Ад-
министрации района (Каре-
ва С.В.) 

18 Заседание Президиума районного Со-
вета ветеранов 
 

ежеквартально Заместитель главы Админи-
страции района по социаль-
ным вопросам, председатель 
комитета по образованию 
(Фукс И.А.) 

19 Совещание с руководителями силовых 
структур (полиция, ГИБДД, участко-
вые, приставы, прокуратура) (по со-
гласованию) 

по мере необ-
ходимости 

Глава района (Козликин 
С.В.) 

20 Разработка конкурсной и аукционной 
документации по продаже и аренде 
муниципального имущества 

по мере необ-
ходимости 

Заведующий отделом по 
управлению муниципаль-
ным имуществом комитета 
по экономике (Ожогина 
О.Г.) 

21 Разработка конкурсной и аукционной 
документации по осуществлению за-
купок для муниципальных нужд 

по мере необ-
ходимости 

Главный специалист коми-
тета по экономике (Свири-
дова М.М.) 

22 Размещение информации в реестр кон-
трактов в единой информационной 
системе в сфере закупок 

по мере необ-
ходимости 

Главный специалист коми-
тета по экономике (Свири-
дова М.М.) 

23 Размещение отчетов об исполнении 
контрактов в единой информационной 
системе в сфере закупок 

по мере необ-
ходимости 

Главный специалист коми-
тета по экономике (Свири-
дова М.М.) 

24 Подготовка проектов решений, уча-
стие в работе сессий районного Совета 
народных депутатов 

по мере необ-
ходимости 

Руководители органов Ад-
министрации района 

25 Проведение инвентаризации муници-
пального имущества, находящегося в 
оперативном управление и хозяйст-
венном ведении в муниципальных уч-
реждениях и предприятиях 

в течение года Заведующий отделом по 
управлению муниципаль-
ным имуществом комитета 
по экономике Администра-
ции района (Ожогина О.Г.) 

26 Работа в ГИС ГМП по внесению пла-
тежей за использование муниципаль-
ного имущества 

в течение года Заведующий отделом по 
управлению муниципаль-
ным имуществом комитета 
по экономике Администра-
ции района (Ожогина О.Г.) 

27 Выдача разрешительной документа-
ции на строительство, ремонт и рекон-
струкцию объектов капитального 
строительства 

по мере необ-
ходимости 

Заведующий отделом архи-
тектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожного хозяйст-
ва Администрации района 



(Левшина В.Н.) 
28 Подготовка отчетности о деятельности 

Отдела по вопросам строительства, 
жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства 

по мере необ-
ходимости 

Заведующий отделом архи-
тектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожного хозяйст-
ва Администрации района 
(Левшина В.Н.) 

29 Месячник молодого избирателя февраль Председатель ТИК (Пигина 
А.А.); заведующий органи-
зационным отделом Адми-
нистрации района (Желя-
нина М.Г.); главы сельсове-
тов  

30 Организация и проведение месячника 
по благоустройству  

апрель, 
май, 

сентябрь 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.),  главы сельских по-
селений 

31 Конференции граждан сельских посе-
лений района 

апрель Главы сельсоветов 

32 Общее собрание предпринимателей 
района 

апрель Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

33 Проведение конкурса «Лучшая усадь-
ба района» 

май-октябрь 
 

 

Заведующий отделом архи-
тектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожного хозяйст-
ва Администрации района 
(Левшина В.Н.) 

34 Школьные линейки, посвященные 
окончанию учебного года в школах 
района 

май Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам. Предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

35 Участие в краевом конкурсе «Лучшая 
усадьба края» 

июнь-октябрь Заведующий отделом архи-
тектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожного хозяйст-
ва Администрации района 
(Левшина В.Н.) 

36 Проведение конкурса «Лучшая зимняя 
усадьба района» 

декабрь-
февраль 

Заведующий отделом архи-
тектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожного хозяйст-
ва Администрации района 
(Левшина В.Н.) 

37 Выпускные балы в школах района июнь Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

38 Летняя оздоровительная компания июнь- 
август 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

39 Конкурс операторов искусственного 
осеменения коров 
 

Июль 
 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

40 Межведомственная акция «Соберём 
детей в школу» 

август Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 



41 Приёмка готовности образовательных 
организаций к 2021-2022 учебному го-
ду 

август  Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

42 Разработка проекта бюджета района на 
2022 год 

август- 
ноябрь 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

43 Месячник пожилых людей октябрь Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.), главы 
сельсоветов 

44 Совещание с главами сельсоветов по 
вопросам формирования бюджетов 
сельских поселений на 2022 год 

октябрь Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

45 День работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности 
района 

Ноябрь Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

46 Организация проведения Общероссий-
ского дня приема граждан 

декабрь Главный специалист орга-
низационного отдела Ад-
министрации района (Каре-
ва С.В.) 

47 Разработка плана-графика закупок для 
муниципальных нужд на 2022 год           

декабрь Главный специалист коми-
тета по экономике Админи-
страции района (Свиридова 
М.М.) 

6. Работа комиссий Администрации района 
№ 
п/п 

Название комиссии Сроки 
проведения 

Ответственный 
 

1 Общественный Совет по развитию 
предпринимательства при главе рай-
она 

ежекварталь-
но 

Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

2 Комиссия по отбору бизнес-планов 
безработных граждан 

по мере необ-
ходимости 

Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

3 Совет по улучшению инвестиционного 
климата при главе района 

ежекварталь-
но 

Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

4 Рабочая группа по снижению нефор-
мальной занятости 

ежемесячно Главный специалист коми-
тета по экономике Админи-
страции района (Черданце-
ва Е.Н.) 

5 Общественный совет в сфере закупок 
при Администрации района 

по мере необ-
ходимости 

Главный специалист коми-
тета по экономике Админи-
страции района (Свиридова 
М.М.) 

6 Комиссия по учету граждан, желаю-
щих бесплатно приобрести в собст-
венность земельный участок для инди-
видуального жилищного строительст-
ва или ведения ЛПХ  

по мере необ-
ходимости 

Заведующий отделом по 
управлению муниципаль-
ным имуществом комитета 
по экономике Администра-
ции района (Ожогина О.Г.) 

7 Комиссия по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Администрации 
Петропавловского района  

2 раза 
в месяц  

 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-



датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

8 Комиссия по жилищным вопросам при 
Администрации Петропавловского 
района Алтайского края 

по мере необ-
ходимости 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

9 Межведомственная комиссия по при-
знанию помещения жилым помещени-
ем, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым 
домом 

по мере необ-
ходимости 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

10 Административная комиссия при Ад-
министрации района 

по мере необ-
ходимости 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

11 Комиссия по безопасности дорожного 
движения в Петропавловском районе 

1 раз в квар-
тал 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

12 Комиссия по распределению субсидий 
бюджетам поселений Петропавловско-
го района из средств дорожного фонда 
МО Петропавловский район 

по мере необ-
ходимости 

Заместитель главы Адми-
нистрации района (Ожогин 
А.В.) 

13 Антитеррористическая комиссия му-
ниципального образования Петропав-
ловский район Алтайского края 

раз 
в квартал 

Заведующий отделом по 
делам ГОЧС Администра-
ции района (Волков В.В.) 

14 Комиссия Администрации Петропав-
ловского района по противодействию 
экстремистской деятельности  

раз 
в квартал 

Заведующий отделом по 
делам ГОЧС Администра-
ции района (Волков В.В.) 

15 Комиссия по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 
Администрации Петропавловского 
района 

по мере необ-
ходимости. 

Заведующий отделом по 
делам ГОЧС Администра-
ции района (Волков В.В.) 

16 Эвакоприемная комиссия Петропав-
ловского района Алтайского края 

1 раз в полу-
годие 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

17 Комиссии по повышению устойчивости 
функционирования экономики муници-
пального образования Петропавловский 
район Алтайского края в военное время 
и при чрезвычайных ситуациях  

1 раз в полу-
годие 

Заведующий отделом по 
делам ГОЧС Администра-
ции района (Волков В.В.) 
 

18 Комиссия «Безопасный город» 1 раз в полу-
годие 

Заведующий отделом по 
делам ГОЧС Администра-
ции района (Волков В.В.) 

19 Комиссия по урегулированию задол-
женности по налогам и сборам 

апрель, июль, 
октябрь, де-

кабрь 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и кре-
дитной политике Админи-
страции района (Пожидаева 
О.Г.) 

20 Межведомственная комиссия по про-
тиводействию злоупотреблению нар-
котическими средствами и их неза-
конному обороту 

ежекварталь-
но 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

21 Комиссия по рассмотрению вопросов 
об установлении пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности 

при поступ-
лении заявле-

ний 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-



муниципальной службы датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

22 Комиссия по наградам Администрации 
Петропавловского района 

по мере необ-
ходимости 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

23 Призывная комиссия апрель,  
октябрь 

Первый заместитель главы 
Администрации района 
(Толстых В.А.) 

7. Прием граждан по личным вопросам 
Глава района еженедельно 

по понедель-
никам с 10.00 

до 13.00 

Козликин С.В. 

Первый заместитель главы Администрации 
района, начальник управления по агропро-
мышленному комплексу 

еженедельно 
по вторникам  

с 10.00 до 
13.00 

Толстых В.А. 

Заместитель главы Администрации района еженедельно 
по вторникам, 

с 10.00 до 
13.00 

Ожогин А.В. 

Заместитель главы Администрации района по 
социальным вопросам, председатель комите-
та по образованию 

еженедельно 
по вторникам, 

с 9.00 до 
13.00 

Фукс И.А. 

Председатель комитета по финансам, налого-
вой и кредитной политике Администрации 
района 
 

еженедельно 
по вторникам, 

с 10.00 до 
12.00 

Пожидаева О.Г. 

Председатель комитета по культуре, делам 
молодежи и спорту Администрации района 

еженедельно 
вторник, 
четверг, 
с 9.00 до 

12.00 

Тюльпинова О.Н. 

Председатель комитета по экономике ежедневно 
с 10.00 до 

12.00 

Стрельцова О.В. 

Заведующий отделом по делам ГО и ЧС Ад-
министрации района 

еженедельно 
по вторникам, 

с 10.00 до 
12.00 

Волков В.В. 

Заведующий организационным отделом Ад-
министрации района 

еженедельно 
по вторникам, 

с 10.00 до 
12.00 

Желянина М.Г. 

Заведующий отделом архитектуры, строи-
тельства, ЖКХ и дорожного хозяйства Адми-
нистрации района  

еженедельно 
по вторникам, 

с 10.00 до 
12.00 

Левшина В.Н. 

Заведующий юридическим отделом Админи-
страции района 

еженедельно 
по вторникам, 

с 10.00 до 
12.00 

Шапорев В.А. 

Заведующий архивным отделом Админист-
рации района 

понедельник-
пятница с 

9.00 до 13.00 

Лещенко Л.М. 

Организация и проведение «прямой телефон-
ной линии» главы района 

1 раз 
в квартал 

Главный специалист орга-
низационного отдела Ад-
министрации района  



(Карева С.В.)    
8. Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления района 
№ Наименование мероприятия Сроки  

проведения 
Ответственный 

(Ф.И.О., должность) 
1 Выступления (публикации) в средствах 

массовой информации 
не реже 1 раза 

в квартал 
Руководители органов Ад-
министрации района 

2 Предоставление информации о работе 
органов Администрации района для 
размещения на официальном сайте Ад-
министрации района 

постоянно Руководители органов Ад-
министрации района 

3 Встречи с работниками трудовых кол-
лективов предприятий, организаций, 
учреждений, представителями общест-
венных организаций района 

постоянно Руководители органов Ад-
министрации района 

4 Информирование через СМИ о работе 
направленной на противодействие кор-
рупции в органах местного самоуправ-
ления Петропавловского района  

1 раз 
в полугодие 

Зав. организационным от-
делом Администрации рай-
она (Желянина М.Г.) 

5 Информационные встречи с коллекти-
вами образовательных организаций 
района 
 
 
 

февраль, 
август 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

6 Встреча с трудовым коллективом МБУК 
«МфКЦ» Петропавловского района Ал-
тайского края  
 

февраль 
 
 

Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

7 Встреча с трудовым коллективом 
МБУДО «Петропавловская детская 
школа искусств» 

сентябрь Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

8 Встреча с трудовым коллективом 
МКФСУ «Центр физической культуры 
и спорта» Петропавловского района 

октябрь Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

9 Информирование о деятельности учре-
ждений культуры района на сайте Ад-
министрации района  

в течение го-
да  

Председатель комитета по 
культуре, делам молодежи 
и спорту Администрации 
района (Тюльпинова О.Н.) 

10 Информирование о выполнении муни-
ципальных программ в районной газете 
«Ударник» и на официальном сайте 
Администрации района 

в течение го-
да 

Исполнители муниципаль-
ных программ 

11 Выступления (публикации) в средствах 
массовой информации: 
 
 
Безопасность на воде 

май Заведующий отделом по 
делам ГО ЧС Администра-
ции района (Волков В.В.) 

Паводок март 
Противопожарный режим май-октябрь 
Профилактика терроризма раз в полуго-

дие 
Профилактика экстремизма раз в полуго-

дие 
Противопожарная безопасность раз в квартал 
Безопасность на льду ноябрь 

9. Культурно-массовые мероприятия 



№ 
п/п 

Наименование  
мероприятий  

Дата  
проведения 

Ответственный 
(Ф.И.О., должность) 

1 Выставка творческих работ детей с ог-
раниченными возможностями здоро-
вья «Мы все можем!» 

январь Районный координатор 
РДШ (Пигина А.А.)  

2 Выставка декоративно-прикладного и 
изобразительного творчества «Вол-
шебный мир фантазии» 

январь Районный координатор 
РДШ (Пигина А.А.)  

3 Районный краеведческий конкурс сре-
ди детей «Фото их детства: бабушки и 
дедушки» 

январь-август Пахомова О.С., директор 
МБУК «МфКЦ» Петропав-
ловского района Алтайско-
го края 

4 Акция среди учащихся образователь-
ных учреждений района «Письмо сол-
дату» 

февраль Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

5 IV районный фестиваль военно-
патриотической песни среди молодежи 
«Пою мое Отечество» 

февраль Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации района 
 

6 Концертные программы, посвященные 
Дню защитника Отечества 

февраль Заведующие ДК и клубами 

7 Муниципальный конкурс чтецов среди 
детей дошкольного возраста 

февраль  Методист комитета по об-
разованию Администрации 
района (Блинова А.В.) 

8 Муниципальный конкурс «Ученик го-
да 2021» 

март Ведущий специалист коми-
тета по образованию Адми-
нистрации района (Жуми-
нова Л.С.) 

9 Муниципальный конкурс среди до-
школьных учреждений «Умники и ум-
ницы» 

март-апрель Методист комитета по об-
разованию Администрации 
района (Блинова А.В.) 
 
 

10 Час поэзии «Когда строку диктует 
чувство» 

 

март Сухачева  Е.Е.,  замести-
тель директора  МБУК 
«МфКЦ» Петропавловского 
района Алтайского края, 
заведующая Петропавлов-
ской межпоселенческой 
районной библиотекой 

11 Смотр  коллективов художественной 
самодеятельности района  «Преданья 
старины далёкой» 

февраль –  
апрель 

Гавшина В.А., заместитель 
директора МБУК «МфКЦ» 
Петропавловского района 
Алтайского края, заведую-
щая Петропавловским РДК 

12 IV районный фестиваль творчества 
молодежи “Радуга талантов» 

март Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

13 Концертные программы, посвященные 
Международному женскому дню 8 
марта 

март Заведующие ДК и клубами 

14 «Творенье рук умелых», выставка де-
коративно-прикладного творчества 
учащихся ДШИ Мельгаф Алены и 

март Долженко Е.А., директор 
МБУ ДО «Петропавловская 
ДШИ» 



Мельгаф Анастасии 
15 Районный конкурс юных вокалистов 

«Апрельский звездопад» 
апрель Гавшина В.А., заместитель 

директора МБУК «МфКЦ» 
Петропавловского района 
Алтайского края, заведую-
щая Петропавловским ДК 

16 Заочный экологический фестиваль 
«Мы дети твои, Земля» 

апрель Районный координатор 
РДШ (Пигина А.А.) 

17 Районный фестиваль хореографиче-
ских коллективов «Танцевальная кару-
сель» 

апрель Гавшина В.А., заместитель 
директора МБУК «МфКЦ» 
Петропавловского района 
Алтайского края, заведую-
щая Петропавловским ДК 

18 День открытых дверей «Всей семьей в 
музей» 

18 апреля Меремьянина О.В., заве-
дующая  Петропавловским 
районным краеведческим 
музеем 

19 Районная акция, посвященная Дню от-
ца «Мой папа самый лучший» 

апрель Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

20 День призывника апрель,  
октябрь 

Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

21 Сбор РДОО «День пионерии» май Районный координатор 
РДШ (Пигина А.А.) 

22 Концертные программы, посвященные 
празднику мира весны и труда  

май Заведующие ДК и клубами 

23 Торжественное мероприятие, посвя-
щенное Дню российского предприни-
мательства  

май Председатель комитета по 
экономике Администрации 
района (Стрельцова О.В.) 

24 Торжественные мероприятия, посвя-
щенные Дню Победы   

апрель-май Заведующие ДК и клубами 

25 Военно–спортивная игра «Зарница» май Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

26 Всероссийская акция «Ночь музеев»  май Меремьянина О.В., заве-
дующая  Петропавловским 
районным краеведческим 
музеем 

27 Районный краеведческий калейдоскоп 
«Улицы нашего села»  

май Пахомова О.С., директор 
МБУК «МфКЦ» Петропав-
ловского района Алтайско-
го края 

28 Отчетный концерт и  выставка работ 
учащихся МБУ ДО «Петропавловская 
ДШИ» 

май 
 

Долженко Е.А., директор 
МБУ ДО «Петропавловская 
ДШИ» 

29 Районный конкурс «Безопасное коле-
со» 

1 июня Ведущий специалист коми-
тета по образованию Адми-
нистрации района (Жуми-
нова Л.С.); районный коор-
динатор РДШ (Пигина 
А.А.) 

30 Мероприятия, посвященные Междуна- июнь Учреждения культуры рай-



родному Дню защиты детей она 
31 Мероприятия, посвященные Дню неза-

висимости  России 
 июнь Учреждения культуры рай-

она 
32 Празднование Дня района  «Моя милая 

малая Родина» 
июнь Тюльпинова О.Н., предсе-

датель  комитета по куль-
туре, делам молодежи и 
спорту Администрации 
района 

33 Церемония награждения работающей 
молодежи района  «Признание -2021» 

июнь Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

34 Выставка «Герои трудовых побед» июнь  Меремьянина О.В., заве-
дующая  Петропавловским 
районным краеведческим 
музеем 

35 Конференция работников образования август Методист комитета по об-
разованию Администрации 
района (Шалаева О.Г.) 

36 Мероприятия, посвященные Дню Го-
сударственного Флага Российской Фе-
дерации 

 август Учреждения культуры рай-
она 

37 Мероприятия, посвященные Дню зна-
ний 

1 
сентября 

Заместитель главы Адми-
нистрации района по соци-
альным вопросам, предсе-
датель комитета по образо-
ванию (Фукс И.А.) 

38 III  районные  соревнования «Школа 
безопасности» 

сентябрь МБОУ «Зеленодольская 
СОШ» 

39 IV районный фестиваль национальных 
культур Петропавловского района 
«Венок дружбы» 

сентябрь Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

40 Муниципальный этап краевого кон-
курса «Учитель года-2021», номинация 
«Педагогический дебют-2021» 

октябрь Методист комитета по об-
разованию Администрации 
района (Шалаева О.Г.) 

41 Муниципальный конкурс на лучшую 
разработку праздников и развлечений 
с детьми дошкольного возраста 

октябрь Методист комитета по об-
разованию Администрации 
района (Блинова А.В.) 

42 Сбор РДОО «РДШ» октябрь Районный координатор 
РДШ (Пигина А.А.) 

43 Муниципальный конкурс чтецов  октябрь МБОУ «Николаевская 
СОШ», филиал «Новообин-
ская СОШ» 

44 Концерт,  посвященный Международ-
ному дню музыки  

октябрь Долженко Е.А., директор 
МБУ ДО «Петропавловская 
ДШИ» 

45 Церемония награждения ветеранов 
труда «Золотое поколение» в рамках 
месячника пожилых людей 

октябрь Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

46 IX районный фестиваль творчества 
людей  старшего поколения «Живите в 

октябрь Гавшина В.А., заместитель 
директора МБУК «МфКЦ» 



радости» Петропавловского района 
Алтайского края, заведую-
щая Петропавловским ДК 

47 Праздничные мероприятия, посвящен-
ные месячнику пожилого человека 

октябрь Учреждения культуры рай-
она 

48 Концертная программа  для  передови-
ков сельского хозяйства и перерабаты-
вающей промышленности  

ноябрь Гавшина В.А., заместитель 
директора МБУК «МфКЦ» 
Петропавловского района 
Алтайского края, заведую-
щая Петропавловским ДК 

49 Торжественные мероприятия, посвя-
щенные Дню  народного единства 

 ноябрь Учреждения культуры рай-
она 

50 Торжественные мероприятия, посвя-
щенные Дню матери  

ноябрь Учреждения культуры рай-
она 

51 Презентация выставки рукоделия 
«Прикладное творчество в музейных 
предметах» в рамках Всероссийской 
акции «Ночь искусств»  

ноябрь  Меремьянина О.В., заве-
дующая  Петропавловским 
районным краеведческим 
музеем 

52  IV районный фестиваль молодых се-
мей «Счастливы вместе!» 

ноябрь Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

53 Акция «Изучаем историю района», по-
священная  Всемирному дню ребенка в 
рамках краевой музейной акции «Пра-
во на детство»  

ноябрь  Меремьянина О.В., заве-
дующая  Петропавловским 
районным краеведческим 
музеем 

54 «Волшебная сила искусства», празд-
ничный концерт, посвященный 50-
летию со дня образования ДШИ 

ноябрь Долженко Е.А., директор 
МБУ ДО «Петропавловская 
ДШИ» 

55 Конкурс «Самый классный классный-
2021» 

ноябрь-
декабрь 

Ведущий специалист коми-
тета по образованию Адми-
нистрации района (Жуми-
нова Л.С.) 

56 Муниципальный конкурс «Воспита-
тель года» 

ноябрь-
декабрь 

Методист комитета по об-
разованию Администрации 
района (Блинова А.В.) 

57 Мероприятия, посвященные  Дню Ге-
роев Отечества  

декабрь Учреждения культуры рай-
она 

58 Слет волонтерских отрядов общеобра-
зовательных учреждений района 

декабрь Иванова И.В. заведующая 
отделом по работе с моло-
дежью комитета по культу-
ре, делам молодежи и спор-
ту Администрации  района 

59 Мероприятия, посвященные Дню Кон-
ституции Российской Федерации 

декабрь Учреждения культуры рай-
она 

60 Праздничные новогодние мероприятия декабрь Заведующие ДК,  Долженко 
Е.А., директор МБУ ДО 
«Петропавловская ДШИ» 

10. Спортивные мероприятия 
№ 
п/п 

Наименование  
мероприятий  

Дата  
проведения 

Ответственный 
за подготовку 

1 Военно-спортивная игра «Зарница» май Комитет по культуре, делам 
молодежи и спорту Адми-
нистрации района (Иванова 
И.В.) 

2 Районный конкурс  «Безопасное коле-
со» 

1 июня Ведущий специалист коми-
тета по образованию Адми-



нистрации района (Жуми-
нова Л.С.); методист Цен-
тра детского творчества 
(Пигина А. А.) 

3 Соревнования по шахматам на призы 
газеты ударник, в зачет Спартакиады 
сел района 
 

январь  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Комитет по культуре, делам 
молодежи и спорту Адми-
нистрации района (Фукс 
Е.В.)  
 
 
 
 
Муниципальное казенное 
физкультурно-спортивное 
учреждение «Центр физи-
ческой культуры и спорта» 
Петропавловского района 
Алтайского края (Никифо-
ров А.Г.) 

4 Соревнования по настольному теннису 
среди школьников 

январь 

5 Соревнования по  футзалу среди 
школьников 

январь 

6 XXXV зимняя Олимпиада района февраль 
7 Соревнования по волейболу среди 

школьников 
март 

8 Соревнования по волейболу в зачет  
Спартакиады сел района 

март 

9 Чемпионат района по футболу  апрель – июнь 
10 Соревнования по мини – футболу сре-

ди школьников 
апрель 

11 Соревнования по легкой атлетики сре-
ди школьников 

май 

12 Соревнования по легкой атлетики сре-
ди школьников 

май 

13 Отборочные соревнования в зачет  
летней Олимпиады сельских спорт-
сменов Алтая 

май - июнь 

14 XXXV летняя Олимпиада района июнь 
15 Соревнования, посвященные дню рай-

она 
июнь 

16  Летняя Олимпиада сельских спорт-
сменов Алтая 

июль 

17 День физкультурника август 
18 Соревнования по  футболу среди 

школьников «Кожаный мяч» 
сентябрь 

19 Соревнования по легкой атлетики сре-
ди школьников «КРОСС НАЦИИ» 

сентябрь 

20 Соревнования по городошному спорту 
в зачет Спартакиады сел района 

сентябрь 

21 Соревнования по мини - футболу в за-
чет Спартакиады сел района 

сентябрь 

22 Соревнования по легкой атлетики сре-
ди школьников 

октябрь 

23 Соревнования «Чудо - шашки» и «Бе-
лая ладья» среди школьников 

октябрь 

24 Соревнования по гиревому  спорту в 
зачет Спартакиады сел района 

октябрь 

25 Соревнования по волейболу среди 
школьников 

ноябрь 

26 Соревнования по волейболу в зачет  
Спартакиады района 

ноябрь 

27 Соревнования по настольному теннису 
в зачет  Спартакиады сел района 

декабрь 

28 Соревнования по баскетболу «КЭС – 
БАСКЕТ» среди школьников 

декабрь 

29 Соревнования по зимнему футболу в 
зачет Спартакиады сел района 

декабрь 

 


